“ ALBANIA BYATY”Sh.P.K.

Themelues I shogerise tregetare “ALBANIA BYATY” Sh.P.K ,Ortak I vetem
eshte z.Franko Muhaxhiri, me seli ne Vore.

Themeluesi I shogerise vendosi te hartoje kete akt themelimi per krijimin e
shogerise mé pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA BYATY” mbeshtetur ne parimet ¢
meposhtme:

Neni 1

Themeluesi do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me ortak te vetem

te cilen do ta quaj “ALBANIA BYATY” Sh.P.K.
Neni 2

Selia e Shogerise do te jete ne Vore .

' Neni 3
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar kohe, duke
 filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin Tregetar, me perjashtim te rastit te mbarimit te
saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

Neni 4
Shogqeria ka si objekt te saj :Hapje televizioni, shtrirjen ¢ rjetit kabllor per
trasmetime televizive .Media vizive,prodhimin, transmetimin dhe ritrasmetimin e
programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te zerit figures,sinjaleve te koduara,
shkrimit te destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetike kabllove, sateliteve
apo me cdo mjet tjeter.

Neni §

Kapitali themeltar I shogerise do te jete 100.000 (njeqindemije)leke.

Ky kapital eshte I ndare ne 100 (njeqinde) pjese, me numra serie nga 1 deri ne 100,
me vlere nominale te cdo pjese 1.000 (njemije) leke.

Ky kapital eshte teresisht I nenshkruar dhe I shlyer nga ortaku I vetem.Shoqeria
mund te shtoje ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj, sipas
vendimit te ortakut te vetem.

Neni 6

Kapitali themeltar eshte depozituar ne Banke, me nj¢ llogari te hapur ne emer te
shogerise ne formim e siper.

Shuma e depozituar vertetohet me ane te nje certefikate te leshuar nga Banka,ne te
cilen shenohet shuma e kapitalit te derdhur.

Neni 7

Ortaku I vetem I shogerise eshte z. Franko Muhaxhiri.
Neni 8

Administrator I shoqerise eshte z.Franko Muhaxhiri.
Neni 9




-~Shogeria do te rregullohet, pervec ketij akti themelues edhe me norm ate percaktuara ne

statutin e saj, I cili do te nenshkruhet nga ortaku I vetem dhe do te miratohet ne Gjykaten
e rrethit Tirane ne diten e regjistrimit si person juridik ne Shqiperi. Ajo angazgohet ne te

gjithe veprimtarine e saj te udhehiget nga korrektesia ne mardhenie me te tretet dhe
shtetin.

Neni 9
Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4(kater) kopje, ne gjuhen shqipe duke patur
secila kopje fuqi te njejte ligjore.
THEMELUESI
Franko MUHAXHIRI




